
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

JFPB/ngs-
LOTA, 08 de S€ptiembr€ d€ 2016.-

DECRETO N' 1576..
Vistos:

a) Por tener que viajar a la ciudad de Santiago, por

motivo de realizar cometido lnst¡tucional el dia 09.09.2016; para acompañar al Sr. Alcalde a una reunión
con el Ministro de Transportes y Telecomunicaciones, Sr. Andrés Gómez-Lobo Echeñique, la cual se

realiz,ará a las 10:00 hrs., tema a tratar: Presentación firmas por solicitud de extensión Bio-Tren a Lota.

Saliendo a las 23:00 hrs. el día08.09,201óy Regresando a las 20:00 hrs. el dia 09.09.201ó en Bus.

b) Formulario Detalle Cometido de f'echa 08.09.2016,

autorizado por el Sr. Alcalde, con recepción en Departamento de Personal a las l7:23 h¡s.

c) Lo dispuesto en el Art. 75" de la t,ey N' 18.883,

Estatuto Administrativo para funcionarios municipalcs.
d) Ley N" 19.880, sobre base de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.
e) D.F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior.

publicado en D.O. el 26.07.2006. que hja texto refundido 18.695.-
Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las f'acultades

que me conflere el Art.63" todos de la Ley n" 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- ORDENESE cometido a la ñ¡nc¡onar¡a de esta

corooración edilicia: doña oLGA REYES ULLOA, Administrativo a contrata, crado l8' EMR, por tener

que realizar actividad señalada en letra a) de los 'Vistos".
2.- Por tal motivo proporcionase viático parcial 407o'

el día 09.09.2016, más gastos de traslado.
3.- Comuníquese a la Dirección de Administración y

Finanzas para la cancelación del beneficio conespondiente.-
,1.- Los gastos que demande el presente Decreto serán

con cargo al Ítem 2 t 5-21-02-004-006-001 ,.Comisión de Servicio en el país Personal a Contrata", y cargo

al Ítem 2l 5-22-08-007-000-000 "Pasajes y Fletes" del presupuesto Municipal año 2016.

ANOTESE, COMUNIQUESE SUEN

'/-,¡1Cl?+----
f1:it

ULLOA SALAZAR
DE PERSONAL

SR. ALCALDE
a

. 1rz

Distribución;
- Funcionar').
- l)irccción dc Conlrol.
- Renrunerac¡oncs
- Adquis¡c¡ones
- Carpela Personal-
- 

^rch¡vo.

OPORTUNIDAD ARCHTVES

SUANEZ


